במקביל, פנה שר הפנים אלי ישי אל משרד המשפטים וביקש להכין תזכיר חוק הקובע במפורש, כי לכל מטרה ועניין, כולל חוק השבות וחוק מרשם האוכלוסין, יוכר בישראל רק גיור שזכה לאישור בית-הדין הרבני הגדול של הרבנות הראשית.

תזכיר משרד המשפטים

משרד המשפטים הכין תזכיר חוק שיפוט בתי-הדין הרבניים (נישואין ונירושין) (תיקון גיור) התשס"ב - 2002. התזכיר הוכן לבקשת שר הפנים, אלי ישי (ש"ס), המתנגד בתוקף לקיים את פסק-הדין של בית-המשפט העליון, המורה למשרד הפנים לרשום כיהודים מי שהתגיירו על-פי דרכה של היהדות המתקדמת או על-פי דרכה של היהדות המסורתית.

עיקרי החוק המוצע

תמצית השינויים שמוצע להכניס בחוק שיפוט בתי-הדין הרבנים, ובדינים אחרים המעניקים זכויות מיוחדות ליהודים, היא, כי לכל עניין ועניין יוכר רק גיור שזכה לאישור בית-הדין הרבני הגדול, שבראשו עומד אחד משני הרבנים הראשיים לישראל. אלה עיקרי ההצעה:

שינוי שם החוק

1. בחוק שיפוט בתי-דין רבניים (נישואין וגרושין) התשי"ג - 1953 (להלן - החוק העיקרי), בשם החוק במקום "נישואין וגרושין" יבוא: "נישואין, גירושין וגירור".

הוספת סעיף 8א

2. אחרי סעיף 8 לחוק העיקרי יבוא:

(א) גיור בישראל או גיור של תושב ישראל ייערך על-פי דין תורה
(ב) לא יינתן תוקף חוקי לכל דבר ועניין בדיני מדינת ישראל, לרבות לעניין חוק השבות, התשי" - 1950 וחוק מרשם האוכלוסין התשכ"ה - 1965, לגיור בישראל או לגיור של תושבי ישראל אלא אם אישר אותו נשיא בית-הדין הרבני הגדול.

(ג) בסעיף זה:

"תושב ישראל" - כל אדם שאינו תושב חו"ל.

"תושב חו"ל" - מי שמרכז חייו היה בקהילה יהודית כלשהי בחו"ל בעת הגיור ובמשך שנה לאחר הגיור.

תיקון תקנות שעת חרום

3. [. . .]

4. [גיור באזור יהודה שומרון וחבל עזה:]

[. . .] דין גיור באזור כדין גיור בישראל ודין תושב האזור כדין תושב ישראל, ולא כדין תושב חו"ל.

תיקון חוק מרשם האוכלוסין

5. בסעיף 15 לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה - 1965 אחרי פסקה 039 יבוא:

6. (3א) אישור גיור לפי סעיף 8א לחוק שיפוט בתי-דין רבניים (נישואין, גירושין וגירור), התשי"ג - 1953

בדברי ההסבר סוקר התזכיר את השתלשלות העניינים מאז פרשת שליט (בג"ץ 93/68), שהביאה לתיקון חוק השבות, דרך פסק-הדין בעניין חוה גולדשטיין (בג"ץ 1031/93) ועד הצעת חוק הגיור משנת 1997. החוק עבר בקריאה ראשונה ביום 1 באפריל 1997. באותו היום סוכם, כי הליכי החקיקה וכן גם הליכים שונים בבתי-המשפט יעוכבו, וראש הממשלה יקים ועדה לגיבוש הצעות לפתרון שאלת הגיור בישראל.

יחד עם זאת, עקרון השוויון מחייב להחיל דיון דומה על מתגיירים בחו"ל ומתגיירים בארץ. בית-המשפט קבע כי על-פי החוק הקיים אין מניעה לרשום כיהודי במרשם התושבים מי שהתגייר גיור רפורמי.
- 1996** הוגשה הצעת "חוק ההמרה" לתיקון חוק שימוט בתי-דין רבניים (נישואין ונירושין), תשי"ג - 1953. ההצעה קובעת, כי גיור של אדם בישראל ייערך על-פי דין תורה וזי לא יינתן תוקף חוקי לגיור שנערך בישראל, אלא אם אישר אותו בית-דין רבני.
- 21.3.97** הממשלה דנה בהצעת תיקון "חוק ההמרה" וקיבלה אותה ברוב של שמונה שרים. ארבעה שרי המפלגות הדתיות התנגדו, בדרשם להחיל את החוק גם על גיור לא-אורתודוקסי הנערך בחו"ל.

[...]

המדינה הדמוקרטית לא רשאית להפקיד את דלתות הכניסה לעם היהודי, בישראל, בידי בעלי השקפה דתית מסוימת. המדינה "היהודית הדמוקרטית" אינה המדינה "האורתודוקסית הדמוקרטית", אלא המדינה הדמוקרטית המוצאת בין אזרחיה קשת שלמה של זהויות יהודיות.

מתוך: **רוח איש** (תל-אביב, תש"ס - 2000), 112-113.

גיור על-פי דרכה של היהדות המתקדמת

הדרישות הבסיסיות לגיור של בית-הדין שליד מועצת הרבנים המתקדמים בישראל (מר"ם) זהות לאלה שבמסורת. הדרישות הן: לימוד, מילה או הטפת דם הברית, טבילה וקבלת עול מצוות.

בתחום הלימודים דורשת מועצת הרבנים המתקדמים דרישות רבות יותר מאשר כתי-הדין האורתודוכסיים.